



# COMUNE DI PRIVERNO

Provincia di Latina

## DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO 1 COPIA

Servizi socio-assistenziali – Pubblica istruzione – Musei e Biblioteche – Trasporto pubblico locale – Rapporti con associazioni – Laboratorio educazione ambientale – Politiche giovanili e Sport.

<b>N° 370</b>	<b>OGGETTO:</b> Trasporto Pubblico Locale - rimborso minor introito per emissione titoli di viaggio a tariffa ridotta in favore dei cittadini anziani - anno 2012 - Periodo dal 01.09.2012 al 30.09.2012 - Assunzione
<b>DATA</b> <b>29.08.2012</b>	Impegno di spesa LOTTO CIG: <b>Z890663E43</b>

L'anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di agosto, nel proprio ufficio,

### IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

#### Premesso

che con la deliberazione n. 154 del 2.8.2011 si fornivano appositi indirizzi per l'affidamento del servizio di trasporto pubblico locale del comune di Priverno attraverso l'indizione di una gara ad evidenza pubblica con sistema della procedura aperta e il criterio dell'aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.lgs n. 163/2006 s.m.i;

che alla data del 31/12/2011 è scaduto l'appalto relativo al servizio del servizio di trasporto pubblico locale del comune di Priverno giusto contratto integrativo e modificativo rep. N 4532/2010 della proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008,

che con determinazione n.441 del 1.12.2011 è stata indetta una gara di appalto per l'affidamento del servizio di trasporto pubblico locale del Comune di Priverno periodo 1.3.2012- 31.12.2014 tramite procedura aperta ai sensi degli articoli 3 e 220 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163;

che con la deliberazione n. 251 del 29.12.2011 si sono forniti appositi indirizzi al responsabile del dipartimento 1 di prorogare l'affidamento in parola fino al 29.02.2012, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto integrativo e modificativo rep. N 4532/2010 della proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008, per consentire l'espletamento della gara per l'affidamento del servizio di TPL del comune di Priverno;

Che con determinazione n. 520 del 30.12.2011 si provvedeva alla proroga dell'affidamento in parola fino al 29.02.2012, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto integrativo e modificativo rep. N 4532/2010 della proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008, al fine di consentire l'espletamento della gara per l'affidamento del servizio TPL, dietro un corrispettivo di €. 83.952,00 iva al 10% compresa, che verrà rideterminato sulla base dell'indice di inflazione rilevato dall'ISTAT mediante applicazione dell'indice ISTAT (FOI) riferito al 31.12.2011 non appesa lo stesso organismo lo avrà reso pubblico;

Che con la medesima determinazione n.520/2011 si approvava lo schema della proroga del contratto di servizio del trasporto pubblico locale affidato alla società Satline s.r.l. di Priverno rep. N 4443/2008 come

integrato e modificato con contratto rep. n 4532/2010 del 4.10.2010 per il periodo dal 1.1.2012 al 29.2.2012;

Che con determinazioni n. 098 del 29.02.2012 si prorogava, l'affidamento del servizio TPL alla società Satline s.r.l. di Priverno dal 01.03.2012 al 30.04.2012, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nella proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008 così come integrato e modificato dal contratto rep. N 4532/2010 e dalla determinazione n. 520 del 30.12.2011 con la quale si è prevista una prima proroga tecnica dell'affidamento in parola dal 1.1.2012 al 29.2.2012, al fine di consentire l'espletamento della gara per l'affidamento del servizio TPL, dietro un corrispettivo di €. 86.910,64 iva al 10% compresa, comprensivo di €. 516,44 per compensazioni corrispondenti al periodo di proroga ovvero dal 01.03.2012 al 30.04.2012 e dell'indice ISTAT (FOI) riferito al 31.12.2011 pari a € 2.442,24;

Che con la medesima determinazione n. 098 del 29/02/2012 si prendeva atto che la spesa di €. 86.910,64, risultava impegnata con la determinazione n.441 del 1.12.2011, al Titolo I, Funzione 08, Servizio 03, Intervento 05, V.E. 7 capitolo 2027/00 cod. di gestione 1552 del bilancio esercizio finanziario 2012 in corso di approvazione;

Che con determinazione n. 178 del 27.04.2012 si prorogava, l'affidamento del servizio TPL alla società Satline s.r.l. di Priverno dal 01.05.2012 al 30.06.2012, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nella proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008 così come integrato e modificato dal contratto rep. N 4532/2010 e dalla determinazione n. 520 del 30.12.2011 con la quale si è prevista una prima proroga tecnica dell'affidamento in parola dal 1.1.2012 al 29.2.2012, al fine di consentire l'espletamento della gara per l'affidamento del servizio TPL, dietro un corrispettivo di €. 86.638,46 iva al 10% compresa, a cui va aggiunto l'importo di €. 516,44 per compensazioni corrispondenti al periodo di proroga ovvero dal 01.05.2012 al 30.06.2012;

Che con la medesima determinazione n. 178/2012 si approvava lo schema di atto di proroga tecnica del contratto del servizio del trasporto pubblico locale affidato alla società Satline s.r.l. di Priverno rep. N 4443/2008 come integrato e modificato con contratto rep. n 4532/2010 del 4.10.2010 e dalla determinazione n. 520 del 30.12.2011 con la quale si è prevista una prima proroga tecnica dell'affidamento in parola dal 1.1.2012 al 29.2.2012, che stante la mancata sottoscrizione del contratto relativo alla proroga dal 1.3.2012 al 30.4.2012, si riteneva opportuno approvare il nuovo schema di contratto che ricomprendeva entrambe le proroghe, periodo 01 marzo - 30.6.2012;

Che sempre con la medesima determinazione n. 178/2012 si prendeva atto che la spesa di €. 87.154,9 risultava impegnata con la determinazione n.441 del 1.12.2011, al Titolo I, Funzione 08, Servizio 03, Intervento 05, V.E. 7 capitolo 2027/00 cod. di gestione 1552 del bilancio esercizio finanziario 2012;

Che con determinazione n. 270 del 29.06.2012 si prorogava l'affidamento del trasporto pubblico locale alla ditta Satline per un mese dal 1.7.2012 al 31.7.2012, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto integrativo e modificativo rep. N 4532/2010 della proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008, in attesa delle determinazioni delle autorità giudiziarie, dietro un corrispettivo di €.43.319,23 iva al 10% compresa, a cui va aggiunto l'importo di €. 258,22 per compensazioni;

Che con la medesima determinazione n. 270/2012 si approvava lo schema di atto di proroga tecnica del contratto del servizio TPL con la ditta Satline srl, che stante la mancata sottoscrizione del contratto relativo alla proroga del 1.3.2012 al 30.6.2012, si ritiene opportuno approvare il nuovo schema di contratto che ricomprenda tutte e tre le proroghe, periodo 01 MARZO - 31 LUGLIO 2012 nonché si prendeva atto che la spesa di €. 43.577,45 risulta impegnata con la determinazione n.441 del 1.12.2011, al Titolo I, Funzione 08, Servizio 03, Intervento 05, V.E. 7 capitolo 2027/00 cod. di gestione 1552 del bilancio esercizio finanziario 2012;

Che con determinazioni n. 336 del 31.07.2012 si riteneva opportuno, in attesa delle decisioni dell'autorità giudiziarie, di prorogare l'affidamento del trasporto pubblico locale alla ditta Satline

per un mese dal 1.8.2012 al 31.8.2012, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto integrativo e modificativo rep. N 4532/2010 della proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008 e dell'atto di proroga tecnica stipulato in data 28.2.2012 e dell'atto ulteriore proroga tecnica al 31.7.2012 rep n. 4593/2012, in attesa delle determinazioni delle autorità giudiziarie, dietro un corrispettivo di €43.319,23 iva al 10% compresa, a cui va aggiunto l'importo di € 258,22 per compensazioni;

Che con la medesima determinazione n. 336/2012 si prendeva atto che la spesa di € 43.577,45 risultava impegnata con la determinazione n.441 del 1.12.2011, al Titolo I, Funzione 08, Servizio 03, Intervento 05, V.E. 7 capitolo 2027/00 cod. di gestione 1552 del bilancio esercizio finanziario 2012

Che con determinazioni n. 367 del 29.08.2012 si riteneva opportuno, in attesa delle decisioni dell'autorità giudiziaria, di prorogare l'affidamento del trasporto pubblico locale alla ditta Satline per un mese dal 1.9.2012 al 30.09.2012, agli stessi prezzi, patti e condizioni previste nel contratto integrativo e modificativo rep. N 4532/2010 della proroga del contratto TPL rep. N. 4443/2008 e dell'atto di proroga tecnica stipulato in data 28.2.2012 e dell'atto ulteriore proroga tecnica al 31.7.2012 rep n. 4593/2012, in attesa delle determinazioni delle autorità giudiziarie, dietro un corrispettivo di €43.319,23 iva al 10% compresa, a cui va aggiunto l'importo di € 258,22 per compensazioni;

Che con la medesima determinazione n. 367/2012 si prendeva atto che la spesa di € 43.577,45 risultava impegnata con la determinazione n.441 del 1.12.2011, al Titolo I, Funzione 08, Servizio 03, Intervento 05, V.E. 7 capitolo 2027/00 cod. di gestione 1552 del bilancio esercizio finanziario 2012

**Atteso** che in data 25.07.2012 sono state sottoscritte le proroghe del contratto di servizio del trasporto, che prevede l'applicazione di emissione di titoli di viaggio a tariffa ridotta per il servizio TPL in favore dei cittadini anziani;

Ritenuto a tal proposito di impegnare per l'anno 2012 periodo dal 01.09.2012 al 30.09.2012 la somma di € 1.300,00 ritenuta necessaria a rimborsare alla società Satline il minor introito determinato dall' emissione titoli di viaggio a tariffa in favore delle persone anziane per il servizio di TPL ;

**Visto** il decreto sindacale n. 22 del 31.12.2010, con il quale il Sindaco conferiva alla dott.ssa Carla Carletti l'incarico di posizione organizzativa del Dipartimento 1 , dal 01.01.2011 al 31.12.2011;

**Che** con ulteriore provvedimento n. 11 del 26.10.2011, il Sindaco, a seguito dell'approvazione del nuovo modello organizzativo dell'Ente, giusta deliberazione n. 205/2011, conferisce alla Dott.ssa Carla Carletti l'incarico di posizione organizzativa del dipartimento dal 26.10.2011 fino al termine del mandato sindacale;

**Visto** il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241;

**Visto** l'art. 184 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato atto dell'attestazione di copertura finanziaria effettuata dallo stesso funzionario, ai sensi dell'art.151 del D.Lgs 267/2000;

**Visto** il bilancio esercizio finanziario 2012;

## DETERMINA

1) di impegnare per l'anno 2012 periodo dal 01.09.2012 al 30.09.2012 la somma stimata e ritenuta necessaria a rimborsare alla società Satline il minor introito determinato dall' emissione titoli di viaggio a tariffa ridotta in favore delle persone anziane per il servizio di TPL pari a € 1.300 così come segue:

- di impegnare la somma di € 762,00 al capitolo 202703 Titolo 1 Funzione 08 Servizio 03, Intervento 05, V.E. 18 CG 1572 LOTTO CIG: Z890663E43

2) di prendere atto che la somma di € 538,00 risulta già impegnata così come segue:

Per quanto a € 230,50 al capitolo. 202703 Titolo 1 Funzione 08 Servizio 03, Intervento 05, V.E. 18 CG 1572

1572 ( Somma residua della determinazione n. 307 del 16.07.2012 LOTTO CIG: Z4605ED891

Che presenta una disponibilità di € 230,50;

Per quanto a € 307,50 al capitolo. 202703 Titolo 1 Funzione 08 Servizio 03, Intervento 05, V.E. 18 CG 1572 ( Somma residua della determinazione n. 356 del 20.08.2012 LOTTO CIG: ZD30616458

Che presenta una disponibilità di € 307,50;

4) di dare atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di cui all'art. 151, comma 4° del D. Lgs. n. 267/2000, sarà pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del citato D. Lgs. n. 267/2000.

5) di rendere noto, a norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Carla Carletti.

**IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO**  
( F.to Dr.ssa Carla CARLETTI)

**Dipartimento 1 –  
Determinazione n. 370 del 29.08.2012**

La presente determinazione:

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi dal **9 OTT.2012**

- ☐ non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
- ☐ comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione.

A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il sig. Palluzzi Aldo e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912407);

**IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 1  
F.to dott.ssa Carla Carletti**

Priverno, li 29.08.2012

=====

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

In relazione al disposto dell'art. 151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

**APPONE**

il visto di regolarità contabile e

**ATTESTA**

la copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile è stato registrato sul capitolo **COME INDICATO NEL DISPOSITIVO** del bilancio esercizio finanziario 2012 in data odierna.

Priverno, li, 27.09.2012

**IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2  
F.to Rag. Rachele Mastrantoni**

=====

**Copia conforme all'originale**

Priverno li 29.08 .2012

**IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO  
Dr.ssa Carla CARLETTI**